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II.7 Grundauszählung der Variablen des quantitativen Teils der Untersuchung 

 
2003: 
 
Tabelle B1: 
 

Entlassungsanstalt (V2) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Rockenberg 158 43,8 43,8 

Wiesbaden 203 56,2 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B2: 
 

Geburtsland (V4) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Deutschland 205 56,8 56,8 

Kasachstan 25 6,9 63,7 

Türkei 20 5,5 69,3 

Marokko 17 4,7 74,0 

Algerien 13 3,6 77,6 

Russ. Föderation 8 2,2 79,8 

Polen 5 1,4 81,2 

USA 5 1,4 82,5 

Afghanistan 4 1,1 83,7 

Georgien 4 1,1 84,8 

Indien 4 1,1 85,9 

Italien 4 1,1 87,0 

Jugoslawien 4 1,1 88,1 

Ukraine 4 1,1 89,2 

Libyen 3 0,8 90,0 

Litauen 3 0,8 90,9 

Albanien 2 0,6 91,4 

Äthiopien 2 0,6 92,0 

Kirgistan 2 0,6 92,5 

Rumänien 2 0,6 93,1 

Somalia 2 0,6 93,6 

Tadschikistan 2 0,6 94,2 

Usbekistan 2 0,6 94,7 

Angola 1 0,3 95,0 
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Bosnien und 
Herzegowina 

1 0,3 95,3 

Brasilien 1 0,3 95,6 

Chile 1 0,3 95,8 

Eritrea 1 0,3 96,1 

Großbritannien u. 
Nordirland 

1 0,3 96,4 

Irak 1 0,3 96,7 

Iran 1 0,3 97,0 

Kolumbien 1 0,3 97,2 

Kroatien 1 0,3 97,5 

Libanon 1 0,3 97,8 

Moldau 1 0,3 98,1 

Spanien 1 0,3 98,3 

Sri Lanka 1 0,3 98,6 

Syrien 1 0,3 98,9 

Togo 1 0,3 99,2 

Vietnam 1 0,3 99,4 

staatenlos 2 0,6 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B3: 
 

Nationalität (V5) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Deutschland 238 65,9 65,9 

Türkei 35 9,7 75,6 

Marokko 16 4,4 80,1 

Algerien 13 3,6 83,7 

Serbien/Montenegro 5 1,4 85,0 

Georgien 4 1,1 86,1 

Indien 4 1,1 87,3 

Afghanistan 3 0,8 88,1 

Litauen 3 0,8 88,9 

Ukraine 3 0,8 89,8 

Albanien 2 0,6 90,3 

Äthiopien 2 0,6 90,9 

Iran 2 0,6 91,4 

Italien 2 0,6 92,0 

Kroatien 2 0,6 92,5 

Libyen 2 0,6 93,1 
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Polen 2 0,6 93,6 

Somalia 2 0,6 94,2 

USA 2 0,6 94,7 

Angola 1 0,3 95,0 

Bosnien/Herzegowina 1 0,3 95,3 

Brasilien 1 0,3 95,6 

Chile 1 0,3 95,8 

Großbritannien 1 0,3 96,1 

Irak 1 0,3 96,4 

Kolumbien 1 0,3 96,7 

Moldau 1 0,3 97,0 

Spanien 1 0,3 97,2 

Sri Lanka 1 0,3 97,5 

Syrien 1 0,3 97,8 

Vietnam 1 0,3 98,1 

unbekannt 4 1,1 99,2 

staatenlos 3 0,8 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B4: 
 

Migrationshintergrund (V6) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Nein, sicher 156 43,2 43,2 

nein, wahrscheinlich 2 0,6 43,8 

Ja, indiziell 21 5,8 49,6 

Ja, wahrscheinlich 44 12,2 61,8 

sicher 138 38,2 100,0 

Gesamt 361 100,0   
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Tabelle B5: 
 

Migrationshintergrund (kategorisiert) (V6) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

kein 
Migrationshintergrund 

158 43,8 43,8 

Migrationshintergrund 
wahrscheinlich 

65 18,0 61,8 

Migrationshintergrund 
sicher 

138 38,2 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B6: 
 

Migrationshintergrund (dichotom) (V6) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

deutsch 158 43,8 43,8 

nicht deutsch 203 56,2 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B7: 
 

Migrationshintergrund (ohne Abgeschobene und Ausgereiste)3 (V6) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Kein 
Migrationshintergrund 

156 46,2 46,2 

Wahrscheinlich kein 
Migrationshintergrund 

2 0,6 46,7 

Indiziell 
Migrationshintergrund 

21 6,2 53,0 

Wahrscheinlich 
Migrationshintergrund 

44 13,0 66,0 

Sicher 
Migrationshintergrund 

115 34,0 100,0 

Gesamt 338 100,0   

 

                                                           
3
 In der folgenden Tabelle fehlen alle Probanden, die abgeschoben wurden oder ausgereist sind nach 

Haftentlassung. Insgesamt handelt es sich dabei um 23 Probanden (eigentlich 25, aber zwei der 
Probanden, die laut Bezugsurteil abgeschoben wurden, haben weitere Urteile in ihren 
Registerauszügen. 
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Tabelle B8: 
 

Migrationshintergrund (ohne Abgeschobene und Ausgereiste) (kategorisiert) (V6) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

kein 
Migrationshintergrund 

158 46,7 46,7 

Migrationshintergrund 
wahrscheinlich 

65 19,2 66,0 

Migrationshintergrund 
sicher 

115 34,0 100,0 

Gesamt 338 100,0   

 
Tabelle B9: 
 

Migrationshintergrund (ohne Abgeschobene und Ausgereiste) (dichotom) (V6) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

deutsch 158 46,7 46,7 

nicht deutsch 180 53,3 100,0 

Gesamt 338 100,0   
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Tabelle B10: 
 

"führende" Straftat nach VG 59 (V8) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Bandendiebstahl 5 1,4 1,4 

Betrug 6 1,7 3,0 

Brandstiftung 3 0,8 3,9 

Diebstahl 48 13,3 17,2 

Diebstahl mit Waffen 6 1,7 18,8 

Eigenmächtige 
Abwesenheit 

2 0,6 19,4 

Einbruchdiebstahl 50 13,9 33,2 

Erpressung 2 0,6 33,8 

Erschleichen von 
Leistungen 

4 1,1 34,9 

Fahren o. 
Fahrerlaubnis 

9 2,5 37,4 

Fahrlässige 
Körperverletzung 

2 0,6 38,0 

Falsche 
Verdächtigung 

1 0,3 38,2 

Förderung der 
Prostitution 

1 0,3 38,5 

Führen eines Kfz 
trotz geistiger und 
körperlicher Mängel 

1 0,3 38,8 

Gefährliche 
Körperverletzung 

28 7,8 46,5 

Gefangenenmeuterei, 
Schwerer Raub 

1 0,3 46,8 

Hehlerei 1 0,3 47,1 

Körperverletzung mit 
Todesfolge 

2 0,6 47,6 

Körperverletzung 18 5,0 52,6 

Misshandlung v. 
Schutzbefohlenen 

1 0,3 52,9 

Mord 2 0,6 53,5 

Raub 16 4,4 57,9 

Räuberische 
Erpressung 

21 5,8 63,7 

Räuberischer Angriff 
auf Kraftfahrer 

1 0,3 64,0 

Räuberischer 
Diebstahl 

2 0,6 64,5 

Sachbeschädigung 2 0,6 65,1 

Schwere räuberische 
Erpressung 

1 0,3 65,4 

Schwerer Diebstahl 5 1,4 66,8 
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Schwerer Raub 30 8,3 75,1 

Sexueller Missbrauch 
von Kindern 

4 1,1 76,2 

Unterschlagung 3 0,8 77,0 

Urkundenfälschung 1 0,3 77,3 

Verg. o Verbr. gg. d. 
BtmG 

53 14,7 92,0 

Vergewaltigung 8 2,2 94,2 

Verst. gg. d. 
Asylgesetz 

1 0,3 94,5 

Verstoß gg. d. 
Ausländergesetz 

12 3,3 97,8 

Verstoß gg. d. 
PFLVG 

2 0,6 98,3 

Versuchter Mord 3 0,8 99,2 

Versuchter Totschlag 2 0,6 99,7 

versuchter Totschlag 
pp. 

1 0,3 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B11: 
 

Art der (teilweise) verbüßten Strafe, nach deren Ende der Proband entlassen wurde4 
(V9) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Jugendstrafe 
§§17,18,88 JGG 

301 83,4 83,4 

Freiheitsstrafe 58 16,1 99,4 

Sonstiges, z.B. 
Heimatverbüßung 

2 0,6 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B12: 
 

Strafmaß der nach Variable 9 verhängten Strafe (V10) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

1 Monat 9 2,5 2,5 

2 Monate 7 1,9 4,4 

3 Monate 7 1,9 6,4 

4 Monate 6 1,7 8,0 

5 Monate 1 0,3 8,3 

6 Monate 23 6,4 14,7 

7 Monate 3 0,8 15,5 

                                                           
4
 Die beiden Probanden, die unter "sonstiges" fallen, sitzen in Abschiebehaft. 18 der 58 Probanden mit 

Freiheitsstrafe sitzen eine Ersatzfreiheitsstrafe ab. Sie stehen bei den Urteilen nicht unter 
Freiheitsstrafe, sondern nur unter "Geldstrafe alleine". 
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8 Monate 14 3,9 19,4 

9 Monate 14 3,9 23,3 

10 Monate 12 3,3 26,6 

11 Monate 1 0,3 26,9 

12 Monate 39 10,8 37,7 

14 Monate 9 2,5 40,2 

15 Monate 18 5,0 45,2 

16 Monate 3 0,8 46,0 

18 Monate 29 8,0 54,0 

19 Monate 1 0,3 54,3 

20 Monate 2 0,6 54,8 

21 Monate 6 1,7 56,5 

22 Monate 13 3,6 60,1 

23 Monate 1 0,3 60,4 

24 Monate 34 9,4 69,8 

25 Monate 2 0,6 70,4 

26 Monate 7 1,9 72,3 

27 Monate 7 1,9 74,2 

28 Monate 7 1,9 76,2 

30 Monate 23 6,4 82,5 

33 Monate 6 1,7 84,2 

34 Monate 1 0,3 84,5 

35 Monate 2 0,6 85,0 

36 Monate 24 6,6 91,7 

38 Monate 2 0,6 92,2 

39 Monate 2 0,6 92,8 

42 Monate 7 1,9 94,7 

43 Monate 1 0,3 95,0 

44 Monate 1 0,3 95,3 

45 Monate 1 0,3 95,6 

48 Monate 3 0,8 96,4 

54 Monate 2 0,6 97,0 

55 Monate 1 0,3 97,2 

57 Monate 2 0,6 97,8 

60 Monate 2 0,6 98,3 

63 Monate 1 0,3 98,6 

66 Monate 1 0,3 98,9 

78 Monate 1 0,3 99,2 

84 Monate 2 0,6 99,7 

96 Monate 1 0,3 100,0 

Gesamt 361 100,0   
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Tabelle B13: 
 

Strafmaß der nach Variable 9 verhängten Strafe (V10) (kategorisiert) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

ein bis sechs Monate 53 14,7 14,7 

sieben bis zwölf 
Monate 

83 23,0 37,7 

13 bis 24 Monate 116 32,1 69,8 

25 bis 36 Monate 79 21,9 91,7 

37 bis 48 Monate 17 4,7 96,4 

49 und mehr Monate 13 3,6 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B14: 
 

Strafmaß der nach Variable 9 verhängten Strafe, bei denjenigen Probanden, die eine 
Jugendstrafe zu verbüßen hatten in Monaten 

 Häufigkeit Prozent Gültige Prozente 
Kumulierte 
Prozente 

6 Monate 18 6,0 6,0 6,0 

7 Monate 3 1,0 1,0 7,0 

8 Monate 10 3,3 3,3 10,3 

9 Monate 13 4,3 4,3 14,6 

10 Monate 11 3,7 3,7 18,3 

12 Monate 36 12,0 12,0 30,2 

14 Monate 9 3,0 3,0 33,2 

15 Monate 17 5,6 5,6 38,9 

16 Monate 3 1,0 1,0 39,9 

18 Monate 28 9,3 9,3 49,2 

19 Monate 1 0,3 0,3 49,5 

20 Monate 1 0,3 0,3 49,8 

21 Monate 5 1,7 1,7 51,5 

22 Monate 12 4,0 4,0 55,5 

24 Monate 34 11,3 11,3 66,8 

25 Monate 2 0,7 0,7 67,4 

26 Monate 7 2,3 2,3 69,8 

27 Monate 5 1,7 1,7 71,4 

28 Monate 5 1,7 1,7 73,1 

30 Monate 22 7,3 7,3 80,4 

33 Monate 6 2,0 2,0 82,4 

34 Monate 1 0,3 0,3 82,7 

35 Monate 2 0,7 0,7 83,4 

36 Monate 22 7,3 7,3 90,7 

38 Monate 2 0,7 0,7 91,4 

39 Monate 2 0,7 0,7 92,0 

42 Monate 7 2,3 2,3 94,4 

43 Monate 1 0,3 0,3 94,7 
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44 Monate 1 0,3 0,3 95,0 

45 Monate 1 0,3 0,3 95,3 

48 Monate 3 1,0 1,0 96,3 

54 Monate 1 0,3 0,3 96,7 

55 Monate 1 0,3 0,3 97,0 

57 Monate 2 0,7 0,7 97,7 

60 Monate 1 0,3 0,3 98,0 

63 Monate 1 0,3 0,3 98,3 

66 Monate 1 0,3 0,3 98,7 

78 Monate 1 0,3 0,3 99,0 

84 Monate 2 0,7 0,7 99,7 

96 Monate 1 0,3 0,3 100,0 

Gesamt 301 100,0 100,0  
 
Tabelle B15: 
 

Strafmaß der nach Variable 9 verhängten Strafe bei denjenigen Probanden, die eine 
Jugendstrafe zu verbüßen hatten (kategorisiert) (V10) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

ein bis sechs Monate 18 6,0 6,0 

sieben bis zwölf 
Monate 

73 24,3 30,2 

13 bis 24 Monate 110 36,5 66,8 

25 bis 36 Monate 72 23,9 90,7 

37 bis 48 Monate 17 5,6 96,3 

49 und mehr Monate 11 3,7 100,0 

Gesamt 301 100,0   

 
Tabelle B16: 
 

Strafmaß der nach Variable 9 verhängten Strafe, bei denjenigen Probanden, die eine 
Freiheitsstrafe zu verbüßen hatten in Monaten 

 Häufigkeit Prozent Gültige Prozente 
Kumulierte 
Prozente 

1 9 15,5 15,5 15,5 

2 7 12,1 12,1 27,6 

3 5 8,6 8,6 36,2 

4 6 10,3 10,3 46,6 

5 1 1,7 1,7 48,3 

6 5 8,6 8,6 56,9 

8 4 6,9 6,9 63,8 

9 1 1,7 1,7 65,5 

10 1 1,7 1,7 67,2 

11 1 1,7 1,7 69,0 

12 3 5,2 5,2 74,1 

15 1 1,7 1,7 75,9 

18 1 1,7 1,7 77,6 

20 1 1,7 1,7 79,3 
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21 1 1,7 1,7 81,0 

22 1 1,7 1,7 82,8 

23 1 1,7 1,7 84,5 

27 2 3,4 3,4 87,9 

28 2 3,4 3,4 91,4 

30 1 1,7 1,7 93,1 

36 2 3,4 3,4 96,6 

54 1 1,7 1,7 98,3 

60 1 1,7 1,7 100,0 

Gesamt 58 100,0 100,0  
 
Tabelle B17: 
 

Strafmaß der nach Variable 9 verhängten Strafe bei denjenigen Probanden, die eine 
Freiheitsstrafe zu verbüßen hatten (kategorisiert) (V10)5 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

ein bis sechs Monate 33 56,9 56,9 

sieben bis zwölf 
Monate 

10 17,2 74,1 

13 bis 24 Monate 6 10,3 84,5 

25 bis 36 Monate 7 12,1 96,6 

49 und mehr Monate 2 3,4 100,0 

Gesamt 58 100,0   

 
Tabelle B18: 
 

Anrechnung von anderem Freiheitsentzug aus Anlass der Tat (V11) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Keine Anrechnung 116 32,1 32,1 

1 Monat 25 6,9 39,1 

2 Monate 19 5,3 44,3 

3 Monate 30 8,3 52,6 

4 Monate 19 5,3 57,9 

5 Monate 22 6,1 64,0 

6 Monate 15 4,2 68,1 

7 Monate 12 3,3 71,5 

8 Monate 12 3,3 74,8 

9 Monate 12 3,3 78,1 

10 Monate 10 2,8 80,9 

11 Monate 10 2,8 83,7 

12 Monate 11 3,0 86,7 

13 Monate 2 0,6 87,3 

14 Monate 8 2,2 89,5 

                                                           
5
 Nicht einbezogen wurden die "sonstigen" 
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15 Monate 7 1,9 91,4 

16 Monate 2 0,6 92,0 

17 Monate 3 0,8 92,8 

18 Monate 5 1,4 94,2 

19 Monate 4 1,1 95,3 

20 Monate 6 1,7 97,0 

21 Monate 1 0,3 97,2 

22 Monate 1 0,3 97,5 

23 Monate 3 0,8 98,3 

25 Monate 2 0,6 98,9 

30 Monate 1 0,3 99,2 

31 Monate 1 0,3 99,4 

33 Monate 1 0,3 99,7 

36 Monate 1 0,3 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B19: 
 

Widerruf (einer Aussetzung zur Bewährung etc.) der Strafe nach Variable 9 (V12) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

nichts vermerkt 257 71,2 71,2 

vermerkt 104 28,8 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B20: 
 

Widerruf (einer Aussetzung zur Bewährung etc.) der Strafe nach Variable 9 bei 
denjenigen Probanden, die eine Jugendstrafe zu verbüßen hatten (V12) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

nichts vermerkt 204 67,8 67,8 

vermerkt 97 32,2 100,0 

Gesamt 301 100,0   

 
Tabelle B21: 
 

Widerruf (einer Aussetzung zur Bewährung etc.) der Strafe nach Variable 9 bei 
denjenigen Probanden, die eine Freiheitsstrafe zu verbüßen hatten (V12)6 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

nichts vermerkt 51 87,9 87,9 

vermerkt 7 12,1 100,0 

Gesamt 58 100,0   

 

                                                           
6
 Die beiden fehlenden Fälle sind die zwei Probanden, die bei Variable 9 als "Sonstiges" angegeben 

wurden. Beides sind Fälle von Abschiebehaft. 
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Tabelle B22: 
 

Selbststeller/Festnahme (durch Polizei) (V13) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

keine Angabe 2 0,6 0,6 

Selbststeller 79 21,9 22,4 

Festnahme 280 77,6 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
 
Tabelle B23: 
 

Art der Selbstgestellung/Zuführung zu der den Pb entlassenen JVA 
(Rockenberg/Wiesbaden) (V16) 

 Häufigkeit Prozent 
Kumulierte 
Prozente 

Selbststeller direkt in JVA Rock. 
oder Wiesbaden 

54 15,0 15,0 

Zugeführt durch Polizei direkt in die 
JVA Rock. oder Wiesbaden 

109 30,2 45,2 

Zugeführt durch andere Behörden 
(ohne JVA) 

6 1,7 46,8 

Zugeführt/"verschubt" aus anderer 
JVA 

189 52,4 99,2 

Keine Information vorhanden 3 0,8 100,0 

Gesamt 361 100,0  
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Tabelle B24: 
 

Sonderfall der Entlassung nach dem Ablauf der offiziell errechneten Strafzeit (V20)7 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Nein 355 98,3 98,3 

Ja, wenige Tage 3 0,8 99,2 

Ja, längere Zeit 3 0,8 100,0 

Gesamt 361 100,0   

                                                           
7
 Korrektur und Auswertung Variable V20 

1740301: Überhaft (siehe unten) 
1750301: Überhaft (siehe unten) 
2740301: In der Datentabelle falsch eingetragen. Der Proband wurde sogar vor dem errechneten 
Ende entlassen. 
2760301: In der Datentabelle falsch eingetragen. Der Proband wurde am Tag des errechneten Endes 
entlassen. 
2960301: Überhaft (siehe unten). Aber: Unterbrechung zum 2/3 Termin zum 16.01.2003 – 
eingetragener Tag des Austritts: 25.04.2003 
3430301: der Proband blieb drei Tage länger in Haft, da er anschließend abgeschoben wurde. 
4510301: Überhaft (siehe unten). Wurde zwar nicht eingetragen, ist aber deutlich zu erkennen. 
4700301: Proband wurde einen Tag später entlassen. „Überhaft“ wurde hier nicht notiert. Die Strafe, 
die er absitzt, ist eine Ersatzfreiheitsstrafe (10 Tage). 
Alle weiteren Urteile sind Urteile, die eine Geldstrafe zur Folge hatten. Eine weitere 
Ersatzfreiheitsstrafe wurde nicht notiert. 
 
Zusammenfassung: 
4 x Überhaft 
1 x längere Haft wegen Abschiebung 
1 x keine Ahnung 
 
Überhaft: Unter Überhaft versteht man die Situation, dass sich jemand, gegen den ein Haftbefehl 
erlassen wurde, bereits aus anderen Gründen (in anderer Sache) in Haft befindet. Dies kann ein 
anderer Untersuchungshaftbefehl sein oder auch Strafhaft.  
 
Da immer feststehen muss, wann und wie lange sich ein Beschuldigter für welche Sache in Haft 
befindet, wird die Reihenfolge der Vollstreckung der einzelnen Haftbefehle genau notiert. Sie werden 
dann nacheinander vollzogen. 
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Tabelle B25: 
 

Entlassungszeitraum (V21) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Vor dem errechneten 
1/2 Zeitpunkt 

21 5,8 5,8 

genau am 
errechneten 1/2 
Zeitpunkt 

2 0,6 6,4 

vor dem errechneten 
2/3 Zeitpunkt 

50 13,9 20,2 

genau am 
errechneten 2/3 
Zeitpunkt 

10 2,8 23,0 

nach dem 
errechneten 2/3 
Zeitpunkt 

110 30,5 53,5 

weniger als 7 Tage 
vor dem errechneten 
Strafende 

79 21,9 75,3 

anderer Fall (z.B. 
Var. 20) 

86 23,8 99,2 

Keine Information 
vorhanden 

3 0,8 100,0 

Gesamt 361 100,0   
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Tabelle B26: 
 

Grund/Art der Entlassung (V22) 

  Häufigkeit Prozent 
Kumulierte 
Prozente 

Strafrestaussetzung durch 
Gnadenentscheid 

4 1,1 1,1 

Strafrestaussetzung zur 
Bewährung durch Gericht 

73 20,2 21,3 

"Therapie statt weiter 
Strafvollstreckung" 

6 1,7 23,0 

"Good Time" 
Arbeitszeitanrechnung auf 
die Strafzeit 

32 8,9 31,9 

Entlassung vor 
errechnetem Strafende 
nach §16 II StVollzG 

8 2,2 34,1 

Sonstige Entlassung vor 
errechnetem Strafende 

132 36,6 70,6 

Vorzeitige 
Abschiebung/Auslieferung 
direkt aus dem Vollzug 

19 5,3 75,9 

Abschiebung/Auslieferung/ 
freiwillige Ausreise am 
Tag des Strafendes 

6 1,7 77,6 

Vollverbüßer 79 21,9 99,4 

Keine Information 
vorhanden 

2 0,6 100,0 

Gesamt 361 100,0   
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Tabelle B27: 
 

Entlassungsadresse (V23) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Adresse von 
Angehörigen 

74 20,5 45,4 

nicht näher 
klassifizierbare 
Adresse 

28 7,8 62,6 

Wohngemeinschaft, -
heim 

12 3,3 69,9 

Therapeutische 
Gemeinschaft 

21 5,8 82,8 

Freiwillige Ausreise 
aus Deutschland 

1 0,3 83,4 

Abschiebung oder 
Auslieferung 

23 6,4 97,5 

Ohne festen 
Wohnsitz 

2 0,6 98,8 

Sonstiges 2 0,6 100,0 

Gesamt 163 45,2   

fehlende Angaben 198 54,8   

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B28: 
 

Registrierung von Mittätern (V24)8 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Keine Mittäter 
genannt 

219 60,7 60,7 

Ein Mittäter genannt 65 18,0 78,7 

Zwei Mittäter 
genannt 

31 8,6 87,3 

Drei Mittäter genannt 22 6,1 93,4 

Vier Mittäter genannt 14 3,9 97,2 

Fünf Mittäter genannt 4 1,1 98,3 

Sechs Mittäter 
genannt 

2 0,6 98,9 

Sieben Mittäter 
genannt 

2 0,6 99,4 

Neun oder mehr 
Mittäter genannt 

1 0,3 99,7 

Keine Information 
vorhanden 

1 0,3 100,0 

Gesamt 361 100,0   

Tabelle B29: 

                                                           
8
 „keine Information vorhanden“: Aus dem Bezugsurteil des Probanden kann man zumindest 

herauslesen, dass er die Tat nicht allein begangen hat (gemeinschaftlicher Raub). 
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Zahl der für die Untersuchung relevanten Eintragungen im Registerauszug (V25_1) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

1 65 18,0 18,0 

2 62 17,2 35,2 

3 55 15,2 50,4 

4 62 17,2 67,6 

5 39 10,8 78,4 

6 30 8,3 86,7 

7 23 6,4 93,1 

8 9 2,5 95,6 

9 7 1,9 97,5 

10 5 1,4 98,9 

11 2 0,6 99,4 

13 2 0,6 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B30: 
 

Zahl der Eintragungen im Registerauszug insgesamt (V25) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

1 56 15,5 15,5 

2 58 16,1 31,6 

3 59 16,3 47,9 

4 59 16,3 64,3 

5 40 11,1 75,3 

6 29 8,0 83,4 

7 28 7,8 91,1 

8 10 2,8 93,9 

9 9 2,5 96,4 

10 5 1,4 97,8 

11 5 1,4 99,2 

13 2 0,6 99,7 

14 1 0,3 100,0 

Gesamt 361 100,0   
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Tabelle B31: 
 

Zahl der Eintragungen im Erziehungsregister (V26) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Keine Eintragung 356 98,6 98,6 

2 Eintragungen 3 0,8 99,4 

5 Eintragungen 1 0,3 99,7 

7 Eintragungen 1 0,3 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle B32: 
 

Zahl der Eintragungen mit Vermerk "Nicht in ein Führungszeugnis aufzunehmen" 
(V27) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Keine Eintragung 201 55,7 55,7 

1 Eintragung 70 19,4 75,1 

2 Eintragungen 37 10,2 85,3 

3 Eintragungen 29 8,0 93,4 

